
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1 
správa soudu 

Ovocný trh 14/587, 112 94 Praha 1 
tel. 221 093 408, fax: 224 221 499 

 
 
Spr. 1781/2013 
 
        V Praze dne 22.4.2014 
 
 
 

O P A T Ř E N Í 
 

předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 
 
 

týkající se změny Rozvrhu práce pro rok 2014 na trestním 
úseku s účinností ode dne 25.4.2014 

 
 

 
 

V souvislosti s organizačními změnami na úseku trestním se s účinností ode 
dne 25.4.2014: 

 
 
 

1) V oddíle „TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK – I. Pravidla pro přidělování“ se ruší znění 
bodu 10) a nově se stanoví: 

 
 

Pokud napadne v pracovní době věc ve zjednodušeném řízení podle § 314b tr.ř. 

spadající do specializace senátu 3T a 47 Tm, napadne tato věc do senátu 3T 

nebo senátu 47 Tm dle specializace s tím, že veškeré úkony týkající se věci 

včetně úkonů týkajících se zadrženého obviněného ve věci koná soudce 

vyřizující agendu specializovaných senátů 3T a 47 Tm. V případě nepřítomnosti 

soudce specializovaných senátů 3T a 47 Tm jej zastupuje soudce určený 

k zastupování v senátech 3T a 47 Tm, který provede pouze nezbytné úkony 

týkající se rozhodnutí o zadrženém obviněném a v případě nepřítomnosti i 

tohoto zastupujícího soudce pak tyto pouze nezbytné úkony týkající se 



rozhodnutí o zadrženém obviněném provede soudce vykonávající dosahovou 

pohotovost dle rozpisu dosahové pohotovosti, a poté bude věc předána soudci 

specializovaných senátů 3T a 47 Tm k dalšímu postupu podle § 314b odst. 2 tr.ř. 

 

 

Pokud napadne v rámci výkonu dosahové pohotovosti ( tedy v době mimo 

pracovní dobu či ve dnech pracovního klidu včetně státních svátků) věc ve 

zjednodušením řízení podle § 314b tr.ř. spadající do specializovaných senátů 3 T 

a 47 Tm, napadne tato věc do senátu 3T nebo senátu 47 Tm s tím, že soudce 

vykonávající dosahovou pohotovost dle rozpisu dosahové pohotovosti provede 

pouze nezbytné úkony týkající rozhodnutí o zadrženém obviněném a následně 

předá věc specializovanému senátu 3T nebo 47 Tm k dalšímu postupu podle § 

314b odst. 2 tr.ř. Pokud bude vykonávat dosahovou pohotovost soudce 

specializovaných senátů 3 T a 47 Tm, pak mu věc přísluší k veškerému 

rozhodování ve věci jako zákonnému soudci. 

 

 

 

Pokud v rámci výkonu dosahové pohotovosti bude dosahovou pohotovost 

v době mimo pracovní dobu a ve dnech pracovního klidu včetně státních svátků 

vykonávat soudce vyřizující agendu specializovaných senátů 3T a 47 Tm, 

přičemž mu v rámci rozhodování ve věcech přípravného řízení při výkonu 

dosahové pohotovosti napadne věc, která by po nápadu obžaloby spadala do 

specializovaného senátu 3 T nebo senátu 47 Tm s tím, že provedený úkon 

v rámci přípravného řízení bude důvodem vyloučení soudce vyřizující agendu 

specializovaných senátů 3 T a 47 Tm podle § 30 odst. 2 tr.ř., pak po podání 

obžaloby takové věci bude  tato věc přidělena bez ohledu na specializaci 

obecným dorovnávacím způsobem do jiného senátu T. 

 
 
 
 
2) V oddíle „Vymezení jednotlivých senátů“ je nově upraveno zastupování 
v senátu 3T takto: 
 
 
 
 

  

3 T 

  

Rozhodování ve věcech trestních  
  

Věci T nevazební, vazební hospodářské  

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden specializovaný 

trestní senát, přidělované obecným 

  

JUDr. Helena Králová 

  
zastupování: 

JUDr. Věra Bártová 

 

  

Mgr. Jan Uhlíř 
asistent soudce, 

plní povinnosti vyššího 

soudního úředníka a 

protokolujícího úředníka 

  



způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení. 

  

  

zastupování:  

Mgr. Bc. Alexandra 

Nováková 

Mgr. Lucie Široká 

Jana Somrová, DiS. 

  

 

 

Světlana Kaštánková 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti vedoucí 

soudní kanceláře 

  

zastupování: 

Jitka Kalendová 

 
 
 
 
 
 
3) V ostatních bodech zůstává Rozvrh práce pro rok 2014 týkající se trestního    
úseku beze změn. 

 
 
 

 
 
 
               JUDr.Dana Šindelářová 

 místopředsedkyně Obvodního soudu  
                                                                         pro Prahu 1 pro věci trestní 

 
 

 


